
 
 

 
 
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 57/2018  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 1263/2018 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση αποδοχής δωρεάς ενός (1) οχήματος από την εταιρεία «ΤΑΡ 
Α.Ε.» προς την Περιφέρεια Α.Μ.Θ. 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 20 Δεκεμβρίου 2018 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.00μ.μ.  στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 7856/14-12-2018 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
        Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Αλατζά – Παπαδοπούλου Κυριακούλα, Προεδρεύουσα της 
Οικονομικής Επιτροπής, 2) Γεωργιτσόπουλος Χρήστος μέλος, , 3) Τσολάκης Σταύρος 
αναπληρωματικό μέλος 4)Αραμπατζής Αθανάσιος αναπληρωματικό μέλος, 5)Ιντζέ Μεμέτ Μπιρόλ 
αναπληρωματικό μέλος,  6) Καραλίδης Φώτιος μέλος 7)Ζιμπίδης Γεώργιος αναπληρωματικό μέλος, 
8) Τσαλδαρίδης Αναστάσιος  αναπληρωματικό μέλος . 
   Απόντες ήταν οι: κ. κ. 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, ο οποίος 
απουσίαζε για υπηρεσιακούς λόγους,  2) Εξακουστός Κωνσταντίνος μέλος 3) Μουσταφά Μετίν 
μέλος, 4) Μοσχοφίδου- Βλάχου Ελεονώρα μέλος, 5) Γρανάς Αρχέλαος μέλος 6) Λασκαρίδης 
Παντελής μέλος και  οι οποίοι απουσίαζαν αν και  κλήθηκαν νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Νταντή Φωτεινή. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα μόνο τα οκτώ μέλη, η 
Προεδρεύουσα  της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας 
διάταξης. 

Το μέλος της Οικονομικής Επιτροπής Τσαλδαρίδης Αναστάσιος αποχώρησε οριστικά μετά την συζήτηση 
του δέκατου όγδοου θέματος ημερησίας διάταξης. 

ΑΠΟΦΑΣΗ 1263: Εισηγούμενο το εικοστό θέμα ημερήσιας διάταξης το Γραφείο Περιφερειάρχη-
Εκτελεστική Γραμματέας της ΠΑΜΘ με το υπ’ αριθμ.: οικ.5399/13-12-2018 έγγραφό της, έθεσε υπόψη 
των μελών της επιτροπής τα εξής:  
 
ΣΧΕΤ.: (α) Η αρ. 44/2017 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου. 
            (β) Το από 12/11/2018 σχέδιο ιδιωτικού συμφωνητικού δωρεάς. 
 
             Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α’/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» και ειδικότερα την παρ.1ζ του άρθρου 176, 
που αφορά στην αποδοχή κληρονομιών, κληροδοσιών και δωρεών».  

2.  Το άρθρο 11 του Π.Δ. 242/96 (ΦΕΚ 179 Α ΄) σύμφωνα με το οποίο «δωρεές κινητών πραγμάτων των 
Ν.Α. πλην χρηματικών παροχών , επιτρέπονται ύστερα από απόφαση του Ν.Σ. προς το δημόσιο, 
άλλες Ν.Α….» 

3.  Την αριθ. 44/2017 (ΑΔΑ: 7ΥΕΟ7ΛΒ-ΝΡ5) απόφαση Περιφερειακού Συμβουλίου σχετικά με την 
έγκριση σχεδίου προγράμματος έργων χρηματοδοτούμενων από τον ΤΑΡ στα πλαίσια της εταιρικής 
κοινωνικής ευθύνης του.  

4.  Το γεγονός ότι η ΤΑΡ έχει εκουσίως δεσμευτεί ρητά να προβεί στις σχετικές δαπάνες, προκειμένου να 
εφαρμόσει το πρόγραμμα εταιρικής κοινωνικής ευθύνης, 

σας αναφέρουμε τα εξής:  
              Στα πλαίσια της κοινωνικής εταιρικής ευθύνης της εταιρείας «ΤΑΡ ΑΕ.» και σύμφωνα με την (α) 
σχετική απόφαση του Π.Σ., η εταιρεία απέστειλε σχέδιο ιδιωτικού συμφωνητικού δωρεάς για την 

ΑΔΑ: 7ΝΞ27ΛΒ-ΝΛΙ



αποδοχή ενός (1) τετρακίνητου οχήματος τύπου MITSUBISHI L200 DOUBLE CAB DI 2.4 MT AS&G 
INVITE (σύμφωνα με το β σχετικό). 
            Παρακαλούμε για την λήψη απόφασης αποδοχής της δωρεάς του οχήματος  σύμφωνα με την 
παρ. ζ του άρθρου 176 του Ν.3852/2010 καθώς και το επισυναπτόμενο σχέδιο συμφωνητικού δωρεάς. 
           Η αποδοχή της δωρεάς είναι απαραίτητο προαπαιτούμενο για τον εκτελωνισμό του οχήματος  και 
τις λοιπές σχετικές διαδικασίες, προκειμένου να ολοκληρωθεί η παράδοση - παραλαβή. 
          Επίσης, σας παρακαλούμε όπως ορίσετε τριμελή επιτροπή παραλαβής του οχήματος  η οποία θα 
υπογράψει το σχετικό πρωτόκολλο παράδοσης - παραλαβής (σχέδιο πρωτοκόλλου σύμφωνα με το 
παράρτημα 3 του β σχετικού). 
          Για την στελέχωση της επιτροπής προτείνουμε: 

1. Λασκαρέλη Άννα Μηχανολόγο Μηχανικό ως πρόεδρο, με αναπληρωτή τον Δερνεκτσή 
Κων/νο Τοπογράφο Μηχανικό.  

2. Ψάλτης Παναγιώτης Μηχανολόγος Μηχανικός ως μέλος, με αναπληρωτή τον 
Τριανταφυλλίδη Ευστάθιο Ηλεκτρολόγο Μηχανικό. 

3. Βλάχος Αθανάσιος ΤΕ Ηλεκτρολόγος Μηχανικός ως μέλος, με αναπληρωτή τον Πατρωνίδη 
Δημήτριο Μηχανικό Παραγωγής.   

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει : Α)την αποδοχή της δωρεάς ενός (1) οχήματος από την εταιρεία «ΤΑΡ Α.Ε.» προς την 
Περιφέρεια Α.Μ.Θ. σύμφωνα με την παρ. ζ του άρθρου 176 του Ν.3852/2010. 
Β) Το επισυναπτόμενο σχέδιο συμφωνητικού δωρεάς  
Γ) Την συγκρότηση τριμελούς επιτροπής παραλαβής του οχήματος  η οποία θα υπογράψει το σχετικό 
πρωτόκολλο παράδοσης - παραλαβής (σχέδιο πρωτοκόλλου σύμφωνα με το παράρτημα 3 του β 
σχετικού) ως εξής:  

1. Λασκαρέλη Άννα Μηχανολόγο Μηχανικό ως πρόεδρο, με αναπληρωτή τον Δερνεκτσή 
Κων/νο Τοπογράφο Μηχανικό.  

2. Ψάλτης Παναγιώτης Μηχανολόγος Μηχανικός ως μέλος, με αναπληρωτή τον 
Τριανταφυλλίδη Ευστάθιο Ηλεκτρολόγο Μηχανικό. 

3. Βλάχος Αθανάσιος ΤΕ Ηλεκτρολόγος Μηχανικός ως μέλος, με αναπληρωτή τον Πατρωνίδη 
Δημήτριο Μηχανικό Παραγωγής.   

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  1263/2018. 
 
 
 

 
 

                              Η ΠΡΟΕΔΡΕΥΟΥΣΑ 
                  ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

 
 

 ΑΛΑΤΖΑ- ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΚΥΡΙΑΚΟΥΛΑ 
 

 

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
   ΓΕΩΡΓΙΤΣΟΠΟΥΛΟΣ  ΧΡΗΣΤΟΣ 
   ΤΣΟΛΑΚΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ 
   ΑΡΑΜΠΑΤΖΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 
   ΙΝΤΖΕ ΜΕΜΕΤ ΜΠΙΡΟΛ 
   ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ ΦΩΤΙΟΣ 
   ΖΙΜΠΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

    ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 
     

 
 
 
 
 
 

 
 

ΑΔΑ: 7ΝΞ27ΛΒ-ΝΛΙ


		2018-12-21T12:52:49+0200
	Athens




